

| BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)  |                |                |  |                |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|--|----------------|----------------|
| ATIVO                             | 30/04/18       | 31/12/17       | PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO                     | 30/04/18       | 31/12/17       |
| <b>CIRCULANTE</b>                 |                |                | <b>CIRCULANTE</b>                                |                |                |
| Caixa e equivalentes de caixa     | 33.456         | 27.655         | Fornecedores                                     | 3.692          | 4.885          |
| Aplicações financeiras vinculadas | 1.467          | 2.143          | Obrigações trabalhistas e previdenciárias        | 9.593          | 7.596          |
| Contas a receber                  | 4.877          | 5.065          | Obrigações fiscais e tributárias                 | 668            | 956            |
| Estoques                          | 1.803          | 2.122          | Lei de Incentivo ao Esporte                      | 1.467          | 2.142          |
| Adiantamentos a funcionários      | 225            | 319            | Adiantamentos                                    | 155            | 384            |
| Outros créditos                   | 264            | 320            | Parcelamentos Federais                           | 260            | 255            |
|                                   | <u>42.092</u>  | <u>37.624</u>  | Outras obrigações                                | 776            | 774            |
|                                   |                |                |  | <u>16.611</u>  | <u>16.992</u>  |
| <b>NÃO CIRCULANTE</b>             |                |                | <b>NÃO CIRCULANTE</b>                            |                |                |
| Outros créditos                   | 341            | 247            | Provisão para demandas judiciais                 | 6.341          | 5.811          |
| Imobilizado                       | 194.631        | 195.748        | Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte | 2.570          | 2.639          |
|                                   | <u>194.972</u> | <u>195.995</u> | Parcelamentos Federais                           | 2.799          | 2.828          |
|                                   |                |                |  | <u>11.710</u>  | <u>11.278</u>  |
|                                   |                |                | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                        |                |                |
|                                   |                |                | Patrimônio social                                | 102.890        | 106.247        |
|                                   |                |                | Reservas de reavaliação                          | 102.459        | 102.459        |
|                                   |                |                | Resultado exercício anterior                     | -              | -3.357         |
|                                   |                |                | Resultado exercício atual                        | 3.394          | -              |
|                                   |                |                |  | <u>208.743</u> | <u>205.349</u> |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>             | <b>237.064</b> | <b>233.619</b> | <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>     | <b>237.064</b> | <b>233.619</b> |

| Índices de Liquidez |      |      |   |
|---------------------|------|------|---|
| <b>Corrente</b>     | 2,53 | 2,21 | Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.   |
| <b>Geral</b>        | 1,50 | 1,34 | Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante. |

| RESULTADO ACUMULADO 2018 - ABRIL (em R\$ mil) |               |           |               |                 |            |                 |              |            |              |
|---|---------------|-----------|---------------|-----------------|------------|-----------------|--------------|------------|--------------|
| DIRETORIAS                                    | RECEITA       |           |               | DESPESA         |            |                 | RESULTADO    |            |              |
|   | Orç.          | Variação  | Real          | Orç.            | Variação   | Real            | Orç.         | Variação   | Real         |
| B&R   | 10.705        | -2%       | 10.531        | (13.374)        | -2%        | (13.143)        | (2.669)      | -2%        | (2.612)      |
| Esportes                                      | 3.090         | 0%        | 3.103         | (9.341)         | -1%        | (9.268)         | (6.251)      | -1%        | (6.165)      |
| Administrativa                                | 2.883         | -9%       | 2.637         | (6.908)         | -8%        | (6.363)         | (4.025)      | -7%        | (3.726)      |
| Cultural                                      | 3.085         | -2%       | 3.032         | (3.972)         | -13%       | (3.474)         | (888)        | -50%       | (442)        |
| Social  | 518           | 36%       | 705           | (2.289)         | -3%        | (2.222)         | (1.772)      | -14%       | (1.517)      |
| Comunicação                                   | 93            | 90%       | 177           | (719)           | -10%       | (645)           | (626)        | -25%       | (468)        |
| Secretaria                                    | 107           | 58%       | 168           | (862)           | -4%        | (825)           | (755)        | -13%       | (657)        |
| Institucional                                 | 30.153        | 0%        | 30.175        | (1.950)         | 27%        | (2.475)         | 28.204       | -2%        | 27.700       |
| Patrimônio                                    |               |           |               | (2.508)         | -8%        | (2.300)         | (2.508)      | -8%        | (2.300)      |
| Financeira                                    |               |           |               | (1.719)         | -15%       | (1.463)         | (1.719)      | -15%       | (1.463)      |
| Suprimentos                                   |               |           |               | (957)           | -3%        | (927)           | (957)        | -3%        | (927)        |
| Informática                                   |               |           |               | (1.778)         | -19%       | (1.447)         | (1.778)      | -19%       | (1.447)      |
| Sustentabilidade                              |               |           |               | (176)           | -9%        | (161)           | (176)        | -9%        | (161)        |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>50.633</b> | <b>0%</b> | <b>50.529</b> | <b>(46.553)</b> | <b>-4%</b> | <b>(44.713)</b> | <b>4.081</b> | <b>43%</b> | <b>5.816</b> |

Vice-Presidente Financeiro  
Rogério Borges de Castro

1º Diretor Financeiro  
José Alberto Soler Bezerra

2º Diretor Financeiro  
Nelson Cattini Maluf Nicolau

Diretor de Planejamento e Auditoria  
Eduardo Magalhães Khouri

Controller  
Sergio Ricardo Rodrigues

Técnico em Contabilidade  
Jefferson Ribeiro Reis  
CRC 1 SP 198045/0-8